
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Яв. 09. 20*9 № Z6g 

г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Баташова Андрея Михайловича, полковника полиции, заместителя начальника 
управления - начальника отдела организации охраны общественного порядка 
на улицах и при проведении массовых мероприятий управления организации охраны 
общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти 
Алтайского края и органами местного самоуправления Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи 
с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации; 

Безродного Владимира Викторовича, генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью «АЛГРО» города Алейска, за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и активную общественную работу; 

Бережного Алексея Леонидовича, майора полиции, начальника отделения 
участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отделения 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Михайловскому району, 
за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи 
с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации; 

Бобынину Светлану Викторовну, заместителя начальника отдела организации 
взаимодействия с застрахованными лицами Государственного учреждения -
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



2 

Боденко Светлану Николаевну, тренера-преподавателя по волейболу 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Калманская 
районная детско-юношеская спортивная школа» Калманского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Бородулину Ольгу Владимировну, учителя физики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Панкрушихинская средняя общеобразовательная 
школа» Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем учителя; 

Бурлакову Светлану Владимировну, главного бухгалтера финансово-
экономической группы отделения вневедомственной охраны по Кулундинскому 
району - филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации 
по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокии 
профессионализм; 

Галинченко Александра Степановича, главного инженера муниципального 
казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» 
города Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокии 
профессионализм; 

Гончарова Анатолия Анатольевича, полковника внутренней службы, 
начальника отдела профессиональной подготовки управления по работе с личным 
составом Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей 
и в связи с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации; 

Гопанкову Елену Валерьевну, главного специалиста-эксперта Клиентской 
службы (на правах отдела) в Усть-Калманском районе Государственного 
учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Алейске 
и Алейском районе Алтайского края (межрайонного), за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Данилову Нину Петровну за заслуги в государственной деятельности, 
совершенствовании законодательства Алтайского края и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края; 

Дёмина Александра Александровича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Агро-Стандарт», депутата Алтайского краевого Законодательного 
Собрания седьмого созыва, за многолетний добросовестный труд, заслуги 
в совершенствовании законодательства Алтайского края и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края; 

Деримедведь Ларису Анатольевну, заведующего филиалом муниципального 
казенного учреждения культуры «Культурно-библиотечный центр» 
Панкрушихинского района Алтайского края в п. Березовский, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Деханову Оксану Анатольевну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем учителя; 

Еланских Любовь Анатольевну, заместителя начальника территориального 
отдела № 4 (г. Алейск) филиала федерального государственного бюджетного 



учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Ефремову Юлию Викторовну, майора внутренней службы, старшего 
инспектора (по профилактике коррупционных и иных правонарушений) группы 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений управления по работе 
с личным составом Главного управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных 
обязанностей и в связи с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов 
внутренних дел Российской Федерации; 

Замятина Сергея Семеновича, инженера-программиста пункта 
централизованной охраны № 3 отдела вневедомственной охраны по городу 
Барнаулу - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокии 
профессионализм; 

Заполева Михаила Михайловича за заслуги в государственной деятельности, 
совершенствовании законодательства Алтайского края и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края; 

Землюкова Сергея Валентиновича, президента федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный университет», за многолетний добросовестный труд, заслуги 
в совершенствовании законодательства Алтайского края и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края; 

Казарян Елену Артюшевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4 города Алейска Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем учителя; 

Корниенко Елену Владимировну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 18» города Бийска, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем учителя; 

Кошевую Ларису Павловну, подполковника внутренней службы, помощника 
начальника отдела - руководителя группы по работе с личным составом 
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации 
«Мамонтовский», за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи 
с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации; 

Крысанова Алексея Николаевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Продвижение», депутата Усть-Калманского районного Совета 
депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную 
депутатскую деятельность и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского 
края; 

Куличенко Светлану Владимировну, учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 19 города Новоалтайска Алтайского края», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем учителя; 



4 

Леонтьева Андрея Борисовича, врача-педиатра районного поликлиники 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Баевская 
центральная районная больница» Баевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд, активную общественную работу и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края; 

Лещенко Владимира Алексеевича, заместителя министра здравоохранения 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие 
здравоохранения Алтайского края и в связи с 80-летием представительной власти 
Алтайского края; 

Логачева Анатолия Николаевича, учителя технологии изобразительного 
искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 города Алейска Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем учителя; 

Малицкого Юрия Анатольевича, полковника полиции, заместителя начальника 
управления - начальника отдела организации охраны, конвоирования и содержания 
подозреваемых, обвиняемых и лиц, подвергнутых административному аресту, 
управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами 
исполнительной власти Алтайского края и органами местного самоуправления 
Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей 
и в связи с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации; 

Нейман Галину Ивановну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны № 1 отдела вневедомственной охраны по городу 
Барнаулу - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокии 
профессионализм; 

Нестерова Павла Аркадьевича, Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Алтайском крае, за многолетний добросовестный труд, заслуги 
в совершенствовании законодательства Алтайского края и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края; 

Ничипуренко Юрия Владимировича, водителя государственного унитарного 
предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Северо-Восточное дорожно-
строительное управление», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Новичихину Валентину Михайловну, заведующую библиотекой Усть-
Таловского сельского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Курьинский многофункциональный культурный центр» Курьинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 95-летием 
со дня образования района; 

Овчинникову Галину Михайловну, полковника внутренней службы, начальника 
информационного центра Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение 
служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником - Днем 
сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации; 

Попову Ольгу Николаевну, младшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 188» 



комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем воспитателя и всех дошкольных 

РабОТНПрокопьева Александра Сергеевича, депутата Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, за многолетний добросовестный 
труд, активную законотворческую деятельность и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края; 

Рудневу Галину Ивановну, медицинскую сестру врача-невролога краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Зональная центральная 
районная больница» Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня рождения; 

Рыжикова Олега Сергеевича, учителя технического труда муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 53 с углублённым изучением отдельных предметов» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем учителя; _ _ 

Скороход Оксану Сергеевну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 25» 
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем учителя; 

Сороколетова Эдуарда Олеговича, полковника полиции, начальника 
управления уголовного розыска Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение 
служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником - Днем 
сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации; 

Строкову Елену Викторовну, депутата Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд, активную 
законотворческую деятельность и в связи с 80-летием представительной власти 
Алтайского края; 

Суслова Валерия Федоровича, директора общества с ограниченной 
ответственностью частной охранной организации «Сибирский медведь» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Теплякову Валентину Вячеславну, индивидуального предпринимателя, 
депутата Усть-Калманского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую 
деятельность и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского края; 

Федосееву Веру Ивановну, старосту села Верх-Слюдянка Михайловского 
сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд, активную общественную работу и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края; 

Харченко Анатолия Владимировича, водителя отдела обеспечения полномочии 
в области лесных отношений по Баевскому лесничеству управления лесами 
Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
леса; т 

Худякова Романа Владимировича, исполнительного директора II категории 
общества с ограниченной ответственностью «Лесная холдинговая компания 



6 

«Алтайлес» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников леса; ^ 

Шаргунова Сергея Александровича, депутата Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, за многолетний добросовестный 
труд активную законотворческую деятельность и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края; 

Швец Ольгу Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 188» комбинированного 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем воспитателя и всех дошкольных Работников; 

Шкарупина Валерия Владимировича, водителя отдела обеспечения полномочии 
в области лесных отношений по Чарышскому лесничеству управления лесами 
Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 

леса. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого д д Р о м а н е Н к о 
Законодательного Собрания 


